

Số: 395 /KH-LĐLĐ

Hải Phòng, ngày 07 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ phát động Tháng Công nhân, khai mạc Tuần Văn hóa Thể thao CNVCLĐ thành phố và hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng đỏ - Hải Phòng năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 373/KH-LĐLĐ ngày 21/02/2023 của Liên đoàn Lao động thành phố về tổ chức các hoạt động Tháng Công nhân năm 2023, Liên đoàn Lao động thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ phát động Tháng Công nhân, khai mạc Tuần Văn hóa Thể thao CNVCLĐ thành phố và hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng đỏ - Hải Phòng năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tuyên truyền tới đông đảo cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ và nhân dân thành phố về truyền thống lịch sử, tinh thần bất diệt của ngày Quốc tế lao động 01/5, quá trình xây dựng, trưởng thành của giai cấp công nhân, tổ chức Công đoàn; góp phần khơi dậy niềm tự hào, bồi đắp, củng cố niềm tin của đoàn viên, CNVCLĐ thành phố đối với Đảng, Nhà nước và tổ chức Công đoàn Việt Nam.

- Là hoạt động của CNVCLĐ thành phố hưởng ứng Tháng Công nhân và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2023, đồng thời thiết thực chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023 - 2028; tiếp tục cổ vũ, động viên đoàn viên, CNVCLĐ tích cực thi đua, lao động sản xuất, tích cực rèn luyện thể dục thể thao nâng cao sức khỏe góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của thành phố và đất nước.

- Hoạt động được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả; tạo khí thế thi đua phấn khởi, thu hút đông đảo đoàn viên, CNVCLĐ tham gia.

II. THỜI GIAN: Hoạt động Tháng Công nhân năm 2023 được tổ chức từ ngày 20/4/2023 đến 31/5/2023.

III. HOẠT ĐỘNG CẤP THÀNH PHỐ

A. Tổ chức Lễ phát động Tháng Công nhân, khai mạc Tuần Văn hóa Thể thao CNVCLĐ thành phố và hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng đỏ - Hải Phòng năm 2023

1. Địa điểm: Quảng trường Cung Văn hóa Lao động hữu nghị Việt Tiệp
(Số 53 Lạch Tray, Quận Ngô Quyền, TP. Hải Phòng)

2. Thời gian

- Thời gian Khai mạc chính thức: 7h30' ngày 22/4/2023 (Thứ Bảy).

- Thời gian tổng duyệt: 1/2 ngày, từ 14h00' ngày 21/4/2023 (Thứ Sáu).

3. Chương trình buổi Lễ

Diễn hành khối lực lượng: Dự kiến các khối đại diện cho giai cấp công nhân thành phố, khối đồng diễn thể dục, khối Hồng kỳ và khối nữ áo dài.

Sau khi các Khối diễn hành xong, tập kết trên sân theo các khối, tiến hành nghi lễ khai mạc.

(1). Lễ chào cờ.

(2). Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

(3). Phát biểu của Thường trực LĐLĐ thành phố: Phát động Tháng Công nhân, khai mạc Tuần Văn hóa Thể thao CNVCLĐ thành phố và hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng đỏ - Hải Phòng năm 2023.

(4). Phát biểu hưởng ứng của đại diện Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở.

(5). Phát biểu chỉ đạo của đại diện lãnh đạo Tổng LĐLĐ Việt Nam hoặc Thành phố Hải Phòng.

(6). Đánh trống khai mạc.

(7). Trao tặng quà, trợ cấp, hỗ trợ xây sửa MÃCĐ tặng đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn cho các đơn vị (trao biểu tượng trung).

(8). Các nhà tài trợ trao các gói an sinh tặng cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ.

(9). Tặng quà cho cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ khó khăn (20 suất).

(10). Màn múa trống hội.

(11). Đồng diễn thể dục giữa giờ.

(12). Màn biểu diễn khiêu vũ thể thao.

(13). Thi chạy xếp chữ (nam, nữ phối hợp).

(14). Thi kéo co (nam, nữ phối hợp).

(15). Các hoạt động an sinh dành cho đoàn viên, CNVCLĐ:

- Tặng quà cho đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn: Dự kiến trao 1.000 phiếu mua hàng (trị giá 150.000đ/01 phiếu) cho đoàn viên, CNVCLĐ khó khăn đến mua sản phẩm tại các ki ốt phúc lợi đoàn viên (lưu động) đặt tại khuôn viên Cung Văn hóa LĐHN Việt Tiệp trong ngày 22/4/2023.

- Tầm soát ung thư sớm miễn phí (gan hoặc trực tràng): 300 người

- Cắt tóc miễn phí (cả nam và nữ): 200 người

- Tổ chức thay dầu xe miễn phí: 300 người

(16). Trao giải các thi chạy xếp chữ, kéo co.

(17). Bế mạc.

4. Thành phần khách mời: khoảng 150 - 170 đại biểu.

- Các đồng chí Thường trực Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam, đại diện lãnh đạo các Ban, Văn phòng Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Các đồng chí Thường trực Thành ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, lãnh đạo HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố;
- Các đồng chí lãnh đạo LĐLĐ một số tỉnh, thành, Công đoàn ngành, Công đoàn Tổng Công ty Trung ương;
- Đại diện lãnh đạo một số sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội thành phố;
- Đại diện lãnh đạo cấp ủy, chuyên môn một số doanh nghiệp, đơn vị lớn trên địa bàn thành phố;
- Đại diện lãnh đạo các đơn vị tài trợ;
- Cán bộ công đoàn chuyên trách toàn thành phố;
- Một số cán bộ công đoàn cơ sở trên địa bàn thành phố.

5. Lực lượng tham gia các nội dung: Khoảng 2.000 người.

5.1. *Khối rước cờ Tổ quốc, hồng kỳ, cầm biển tên các đơn vị: 85 người* (Hồng kỳ: 50 người; cầm biển tên các khối: 35 người (CĐ Trường Đại học Hàng hải Việt Nam và Cty tổ chức sự kiện).

5.2. *Khối diễu hành lực lượng: Khoảng 900 người, 18 khối x 50 người.*

* *Khối ngành nghề (05 khối):*

(1). Khối Công an nhân dân: Trang phục ngành (đơn vị mời tham gia: Công đoàn Công an thành phố).

(2). Khối Giáo dục: Trang phục nam áo sơ mi trắng, cà vạt; nữ áo dài truyền thống (giao CĐ ngành Giáo dục thực hiện).

(3). Khối Y tế: Trang phục ngành Blouse trắng (CĐ ngành Y tế thực hiện).

(4). Khối Văn hóa: Trang phục lễ hội (CĐ Viên chức thực hiện).

(5). Khối Du lịch - Dịch vụ: Trang phục ngành nghề (CĐ ngành Công Thương thực hiện).

* *Khối công nhân lao động (04 khối):* Trang phục công nhân, mời các đơn vị thực hiện gồm:

(1). Công nhân Cảng HP: Công đoàn Công ty CP Cảng Hải Phòng;

(2). Công nhân ngành Điện: Công đoàn Công ty TNHH MTV Điện lực HP;

(3). Công nhân công nghệ cao: Công đoàn Khu Kinh tế Hải Phòng;

(4). Công nhân môi trường đô thị: Công đoàn ngành Xây dựng.

* *Khối nữ mặc áo dài truyền thống (09 khối):*

(1). Liên đoàn Lao động quận Hồng Bàng;

(2). Liên đoàn Lao động quận Ngô Quyền (02 khối);

(3). Liên đoàn Lao động quận Lê Chân;

(4). Liên đoàn Lao động quận Hải An;

- (5). Liên đoàn Lao động huyện Thủy Nguyên;
- (6). Công đoàn ngành Xây dựng;
- (7). Công đoàn Trường Đại học Hàng hải Việt Nam;
- (8). Công đoàn Trường Đại học Hải Phòng.

5.3. *Khởi động diễn thể dục giữa giờ*: 200 người thuộc Công đoàn Khu Kinh tế Hải Phòng.

5.4. *Khởi động diễn màn biểu diễn khiêu vũ thể thao*: 100 người thuộc các CLB Văn hóa.

5.8. *Lực lượng dự, tham gia các cuộc thi*: Khoảng **1.000** người được huy động từ các đơn vị trên địa bàn thành phố tham gia.

* Lực lượng dự thi: Mỗi đơn vị tham gia 01 trong 02 nội dung sau (*theo phân bổ*):

- + 08 đội thi chạy xếp chữ, mỗi đội 20 người (kể cả dự bị);
- + 16 đội thi kéo co, mỗi đội 20 người (kể cả dự bị).

* Lực lượng dự và thụ hưởng các nội dung phúc lợi đoàn viên: Do các đơn vị lựa chọn (*theo số lượng phân bổ*).

6. Phân công thực hiện: Có thông báo phân công riêng.

- Liên đoàn Lao động thành phố: Chủ trì, xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch; Báo cáo xin chủ trương lãnh đạo Thành phố, Tổng LĐLĐ Việt Nam về việc tổ chức Chương trình.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện chương trình: Công an thành phố; Điện lực thành phố; Sở Văn hóa Thể thao; Sở Y tế; các đơn vị tổ chức sự kiện; các cấp, các ngành có liên quan.

B. Tổ chức Giải bóng đá nam CNVCLĐ TP. Hải Phòng năm 2023

Thực hiện theo Kế hoạch số 379/KH-LĐLĐ ngày 14/3/2023 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố.

C. Tổ chức Cuộc thi Video clip Tuyên truyền về App Hướng Công - Công đoàn Hải Phòng trên mạng xã hội (chuyển sang tháng 7/2023).

IV. HOẠT ĐỘNG HƯỞNG ỨNG THÁNG CÔNG NHÂN, TUẦN VHTT - CNVCLĐ TẠI CÁC CẤP CÔNG ĐOÀN

1. Các hoạt động tại Liên đoàn Lao động quận, huyện; Công đoàn ngành và tương đương, Công đoàn cơ sở trực thuộc

- Căn cứ vào tình hình thực tế, Liên đoàn Lao động quận, huyện, Công đoàn ngành và tương đương, Công đoàn cơ sở trực thuộc xây dựng kế hoạch hưởng ứng Tháng Công nhân, Lễ hội Hoa Phượng đỏ Hải Phòng năm 2023 gắn với hoạt động Cụm VHTT - CNVCLĐ (đối với các đơn vị có Cụm VHTT - CNVCLĐ).

- Mỗi CĐ cấp trên trực tiếp cơ sở, CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động thành phố xây dựng kế hoạch, **lựa chọn tổ chức ít nhất 01 hoạt động văn hóa, thể thao** tạo khí thế thi đua sôi nổi, thu hút đông đảo đoàn viên, CNVCLĐ tham gia (bóng đá, bóng bàn, cầu lông, bóng chuyền, bơi, kéo co, vật, đạp xe...; Liên hoan văn nghệ, giao lưu...).

- Thời gian: Hoàn thành trước ngày 31/5/2023, cao điểm từ ngày 06/5/2023 - 14/5/2023.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố định hướng một số nội dung hoạt động tại một số đơn vị Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, gồm:

- + Công đoàn Khu Kinh tế: Thi đồng diễn thể dục giữa giờ;
- + Công đoàn ngành Công Thương: Tổ chức giải đua xe đạp;
- + Công đoàn Viên chức: Tổ chức giải thể thao;
- + LĐLĐ quận Hồng Bàng: Tổ chức giải Bơi;
- + LĐLĐ quận Dương Kinh: Tổ chức giải Kéo co;
- + LĐLĐ huyện Thủy Nguyên: Tổ chức giải Đấu vật/Bóng chuyền;
- + LĐLĐ huyện Cát Hải, LĐLĐ quận Đồ Sơn: Tổ chức giải Bơi trên biển...

2. Hoạt động tại Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Tiệp

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao phù hợp góp phần nâng cao đời sống tinh thần cho CNVCLĐ thành phố như: Liên hoan văn nghệ, khiêu vũ thể thao, tổ chức giải Bơi ...; tăng cường các hoạt động tuyên truyền, giao lưu văn hóa tại cơ sở thu hút đông đảo công nhân lao động tham gia.

- Tổ chức liên hoan văn nghệ của các câu lạc bộ Cung Văn hóa vào tối 21/4/2023 (thứ Sáu).

- Phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo an ninh trật tự tại Quảng trường Cung Văn hóa trong thời gian diễn ra các hoạt động.

3. Hoạt động Ngày hội truyền thống lần thứ 29 tại các Cụm Văn hóa, thể thao - Công nhân lao động

- Liên đoàn Lao động quận, huyện chỉ đạo xây dựng kế hoạch hoạt động Ngày hội truyền thống các Cụm VH TT - CNVCLĐ lần thứ 29 với nhiều hoạt động văn hóa, thể thao phù hợp điều kiện thực tiễn đơn vị, khuyến khích gắn với việc tổ chức các hoạt động tại các đơn vị với các nội dung:

- + Chào mừng Đại hội công đoàn các cấp, nhiệm kỳ 2023 - 2028;
- + Ra quân dọn vệ sinh môi trường;
- + Chính trang các khu nhà trọ công nhân lao động;
- + Trồng bổ sung và chăm sóc cây xanh;
- + Thăm, tặng quà CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn và các gia đình có công với đất nước.

- Thời gian: Hoàn thành trước 31/5/2023, cao điểm từ ngày 06/5/2023 - 14/5/2023.

- Thành phần tham gia: Cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ các Cụm Văn hóa thể thao thuộc LĐLĐ quận, huyện.

V. KINH PHÍ

1. Kinh phí tổ chức các hoạt động cấp thành phố chi từ nguồn ngân sách LĐLĐ thành phố. *(Có dự toán kinh phí riêng)*

2. Đối với LĐLĐ quận, huyện, Công đoàn ngành và tương đương; Cung VHLDHN Việt Tiệp: Tổ chức các hoạt động VH TT - CNVCLĐ tại cấp mình và tham gia các hoạt động cấp thành phố (một số nội dung được phân công) chi kinh phí từ nguồn ngân sách hoạt động của đơn vị.

3. Đối với các cụm VH TT - CNVCLĐ: Kinh phí do thành viên các cụm đóng góp và LĐLĐ quận, huyện (có Cụm VH TT) hỗ trợ nguồn ngân sách hoạt động công đoàn căn cứ trên quy mô, hình thức tổ chức hoạt động của các Cụm nhưng không quá 10.000.000đ/01 Cụm *(Mười triệu đồng)*.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động thành phố

- Thành lập Ban tổ chức chương trình, phân công nhiệm vụ từng thành viên.

- *Giao Ban Tuyên giáo - Nữ công*: Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động; lập dự toán kinh phí tổng thể; phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu chuẩn bị nội dung, cơ sở vật chất tổ chức buổi Lễ Phát động Tháng Công nhân, khai mạc Tuần Văn hóa Thể thao CNVCLĐ thành phố và hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng đỏ - Hải Phòng năm 2023; tham mưu tổ chức Giải bóng đá nam CNVCLĐ thành phố; tham mưu phân bổ, in Phiếu tặng quà, cắt tóc, tầm soát ung thư và các nhà tài trợ; tham mưu công tác trang trí khánh tiết, tuyên truyền trực quan tại địa điểm tổ chức buổi Lễ; phối hợp chuẩn bị nội dung tuyên truyền cổ động tại Quảng trường Cung Văn hóa LDHN Việt Tiệp và các tuyến đường trung tâm Thành phố; triển khai các nội dung truyền thông về chương trình.

- *Giao Văn phòng*: Thiết kế, in và phát hành giấy mời; xác báo đại biểu; phụ trách đón tiếp đại biểu khách mời và bố trí phương án ăn, nghỉ cho đại biểu Tổng LĐLĐ Việt Nam, LĐLĐ các tỉnh, thành phố, CĐ ngành Trung ương, Công đoàn Tổng Công ty tham dự; chuẩn bị biển tên đại biểu; chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo Tổng LĐLĐ Việt Nam/ Thành phố Hải Phòng và Thường trực LĐLĐ thành phố; phối hợp xây dựng kịch bản, nội dung và dẫn chương trình buổi Lễ.

- *Giao Ban Chính sách pháp luật và QHLD*: Tham mưu hoạt động trao tặng quà, trợ cấp, mái ấm công đoàn đối với các đơn vị tại buổi Lễ; biển trao quà tặng cho các đơn vị trực thuộc; chuẩn bị danh sách, đôn đốc đại diện các tập thể, cá nhân nhận biển, nhận quà tại Chương trình. Tham mưu việc tổ chức thay dầu xe miễn phí cho đoàn viên, CNVCLĐ.

- *Giao Ban Tài chính*: Hướng dẫn công tác lập dự toán, quyết toán các nội dung theo kế hoạch; chuẩn bị kinh phí chi cho hoạt động theo phê duyệt của Thường trực LĐLĐ thành phố.

- *Giao Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Tiệp*: Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao thiết thực hưởng ứng Tháng Công nhân, Tuần VHTT và Lễ hội Hoa Phượng đỏ - Hải Phòng năm 2023; Phối hợp chuẩn bị địa điểm tập kết lực lượng, các điều kiện cần thiết khác tổ chức các hoạt động cấp thành phố; Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền trực quan tại quảng trường Cung VHLĐHN Việt Tiệp và các nhiệm vụ khác do Liên đoàn Lao động thành phố giao.

- *Giao các Ban, các đơn vị liên quan*: Cử lãnh đạo, cán bộ tham gia các nội dung chương trình (theo phân công nhiệm vụ của Thường trực).

2. Liên đoàn Lao động quận, huyện, Công đoàn ngành và tương đương, Công đoàn cơ sở trực thuộc; CĐCS thuộc Công đoàn ngành Trung ương, Công đoàn Tổng Công ty Trung ương trên địa bàn thành phố; Các Cụm VHTT-CNVCLĐ

Xây dựng kế hoạch, báo cáo cấp ủy, phối hợp với lãnh đạo chuyên môn, doanh nghiệp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng Công nhân, Tuần VHTT - CNVCLĐ, Tháng Công nhân và Lễ hội Hoa Phượng đỏ Hải Phòng năm 2023 tại đơn vị với nhiều nội dung thiết thực, hiệu quả; tích cực tham gia các hoạt động do Liên đoàn Lao động thành phố tổ chức theo kế hoạch. Quá trình triển khai, nếu có vướng mắc báo cáo với LĐLĐ thành phố (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) để kịp thời chỉ đạo, hướng dẫn, phối hợp thực hiện.

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 386/KH-LĐLĐ ngày 22/3/2023 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố./.

Nơi nhận:

- Đoàn Chủ tịch, Ban TG Tổng LĐLĐ VN;
- Ban TG, Ban DV, Văn phòng TU;
- Thường trực, các Ban, VP LĐLĐ TP;
- Các đầu mối CĐ trực thuộc;
- Các đơn vị kinh tế, sự nghiệp công đoàn;
- CĐCS thuộc CĐN TW, CĐ TCT TW;
- Lưu: VP, Ban TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Nguyễn Anh Tuấn



BẢNG PHÂN BỐ

Lực lượng tham gia Lễ phát động Tháng Công nhân, khai mạc Tuần Văn hóa Thể thao CNVCLĐ thành phố, hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng đỏ - Hải Phòng năm 2023

STT	Đơn vị	Lực lượng Hồng kỳ	Lực lượng điều hành			Lực lượng đồng diễn thể dục, khiêu vũ thể thao	Thi kéo co nam nữ phối hợp	Thi chạy xếp chữ nam nữ phối hợp	Số đoàn viên được tầm soát ung thư (gan hoặc đại tràng) miễn phí		Số đoàn viên được cắt tóc miễn phí		Số đoàn viên được nhận phiếu mua hàng	Số đoàn viên được thay dầu xe máy miễn phí
			Trang phục ngành, nghề	Trang phục CNLĐ	Trang phục áo dài truyền thống				Sáng (08h00' - 11h00')		Chiều (14h00' - 16h00')			
									Có mặt tập kết lực lượng lúc 06h30'					
1.	LĐLĐ quận Hồng Bàng	-	-	-	50	-	20	-	-	20	20	-	60	25
2.	LĐLĐ Quận Ngô Quyền	-	-	-	100	-	20	-	-	20	20	-	60	0
3.	LĐLĐ Quận Lê Chân	-	-	-	50	-	-	20	-	20	20	-	50	25
4.	LĐLĐ quận Hải An	-	-	-	50	-	-	20	20	-	20	-	50	25
5.	LĐLĐ quận Dương Kinh	-	-	-	-	-	20	-	20	-	20	-	60	15
6.	LĐLĐ quận Kiến An	-	-	-	-	-	20	-	15	-	-	-	30	10
7.	LĐLĐ quận Đồ Sơn	-	-	-	-	-	-	20	10	-	-	-	20	0
8.	LĐLĐ huyện Thủy Nguyên	-	-	-	50	-	-	-	20	-	-	-	60	0
9.	LĐLĐ huyện Tiên Lãng	-	-	-	-	-	-	-	15	-	-	-	20	0
10.	LĐLĐ huyện An Dương	-	-	-	-	-	20	-	15	-	-	-	30	10
11.	LĐLĐ huyện Vĩnh Bảo	-	-	-	-	-	-	-	15	-	-	-	20	0
12.	LĐLĐ huyện An Lão	-	-	-	-	-	-	20	15	-	-	-	20	10
13.	LĐLĐ huyện Kiến Thụy	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	20	0
14.	LĐLĐ huyện Cát Hải	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	20	0
15.	CE Khu Kinh tế Hải Phòng	-	-	50	-	200	20	-	45	-	10	-	140	50
16.	CE ngành Y tế	-	50	-	-	-	20	-	-	10	-	10	20	15
17.	CE Viên chức	-	50	-	-	-	-	20	-	10	-	10	20	0
18.	CE ngành Xây dựng	-	-	50	50	-	20	-	-	20	-	10	30	0
19.	CE ngành Giáo dục	-	50	-	-	-	-	20	-	20	-	10	20	15
20.	CE ngành Công thương	-	50	-	-	-	20	-	-	30	-	10	80	25
21.	CE ngành Giao thông vận tải	-	-	-	-	-	20	-	-	10	-	10	25	5
22.	CE ngành NN&PTNT	-	-	-	-	-	20	-	-	10	-	10	20	5

STT	Đơn vị	Lực lượng Hồng kỳ	Lực lượng điều hành			Lực lượng đồng diễn thể dục, khiêu vũ thể thao	Thi kéo co nam nữ phối hợp	Thi chạy xếp chữ nam nữ phối hợp	Số đoàn viên được tâm soát ung thư (gan hoặc đại tràng) miễn phí		Số đoàn viên được cắt tóc miễn phí		Số đoàn viên được nhận phiếu mua hàng	Số đoàn viên được thay dầu xe máy miễn phí
			Trang phục ngành, nghề	Trang phục CNLĐ	Trang phục áo dài truyền thống				Sáng (08h00' - 11h00')		Chiều (14h00' - 16h00')			
									Có mặt tập kết lực lượng lúc 06h30'	Sáng	Chiều	Sáng		
23.	CD trường Đại học Hàng hải VN	50	-	-	50	-	20	-	-	10	-	10	15	5
24.	CD trường Đại học Hải Phòng	-	-	-	50	-	-	20	-	10	-	10	10	5
25.	CD trường ĐH Quản lý & Công nghệ HP	-	-	-	-	-	-	20	-	10	-	-	10	5
26.	CD Công ty CP Hàng hải Liên minh	-	-	-	-	-	20	-	-	10	-	-	10	0
27.	CD Công ty Container VN	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	10	5
28.	CD Công ty Xi măng Chinfon	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	10	5
29.	CD Công ty CP Tập đoàn VLC	-	-	-	-	-	20	-	-	10	-	-	10	5
30.	CD Công ty CP Đồ hộp Hạ Long	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	10	5
31.	CD Công ty TNHH MTV Điện lực HP	-	-	50	-	-	-	-	10	-	-	-	10	5
32.	CD Công an thành phố Hải Phòng	-	50	-	-	-	20	-	10	-	-	-	10	5
33.	CD Công ty CP Cảng Hải Phòng	-	-	50	-	-	20	-	10	-	-	-	10	5
34.	Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Tiệp	-	-	-	-	100	-	-	-	10	-	-	10	15
		50	250	200	450	300	320	160	250	250	110	90	1000	300

* **Lưu ý:** Nội dung thi kéo co và chạy xếp chữ nam, nữ phối hợp; Mỗi đội tối đa 20 người (gồm cả chính thức và dự bị).